1

INDICAÇÃO N.º 030, de 31 de MAIO de 2012
   (De autoria do Nobre Vereador Camilo de Lélis Vieira)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER

EXECUTIVO, SUGERINDO REATIVAÇÃO DAS

HORTAS DE VERDURAS COMUNITÁRIAS.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Solicitamos a Vossa Excelência a reativação das hortas de verdura comunitária

que existiam nos bairros Santa Rita e Bom Jesus.

As verduras cultivadas eram utilizadas pelo Centro Comunitário, Creches e escolas

municipais e ainda dentro das possibilidades doadas às pessoas carentes.

Monte Belo, 31 de maio de 2012

CAMILO DE LELIS VIEIRA
Vereador